
KATEDRA HISTORIE 
PEDAGOGICKÁ FAKULTA MASARYKOVY UNIVERZITY 

Poříčí 9/11, 603 00 BRNO, CZ 
 

ve spolupráci 
 

  s  ARCHIVEM  MĚSTA BRNA 
 

Vás  zvou 
 

 NA X. ODBORNÝ HISTORICKÝ SEMINÁŘ 
 pro učitele základních a středních škol, studenty Masarykovy univerzity a další zájemce 

 
 

BRNO VBRNO VBRNO VBRNO V    PROMĚNÁCH STALETÍ  I.PROMĚNÁCH STALETÍ  I.PROMĚNÁCH STALETÍ  I.PROMĚNÁCH STALETÍ  I.    
(vybrané kapitoly z(vybrané kapitoly z(vybrané kapitoly z(vybrané kapitoly z    dějin města pod Špilberkem)dějin města pod Špilberkem)dějin města pod Špilberkem)dějin města pod Špilberkem),,,,    

 
který se uskuteční pod záštitou 

 
Jeho Magnificence prof. PhDr. Petra Fialy, Ph.D., 

 rektora Masarykovy univerzity 
a 

MUDr. Daniela Rychnovského,  
1. náměstka  primátora statutárního města Brna 

 
Program semináře I.: 

 
Mgr. Milena Flodrová (Brno): Co v Brně máme a jinde nemají 

Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D. (MZM Brno): Brno za lucemburských markrabat 
Mgr. Tomáš Černušák, Ph.D. (MZA Brno): Brněnské  kláštery a náboženský život ve středověku 
doc. PhDr. Miroslav Plaček, Ph.D. (FF MU): Stavební vývoj hradu Špilberk a Veveří v kontextu 

doby 
Mgr. Jiří Mihola, Ph.D. (PdF MU): Proměny řeholního  života v Brně po josefínských reformách 

PhDr. Tomáš Jeřábek (PdF MU): Brněnské barokní paláce 
PhDr. Aleš Filip, Ph.D.(FF MU): Výtvarná kultura v Brně v dlouhém 19. století 

Mgr. Miroslav Jeřábek, Ph.D. (PdF MU): Kulturní život v Brně za první republiky 
Doc. PhDr. František Čapka, CSc. (PdF MU): Osudové osmičky posledních dvou staletí v dějinách 

Brna 
PhDr. Kamil Štěpánek, CSc. (PdF MU): Brněnské hradby v dějepisné výuce 

 

 
 

Seminář se uskuteční v úterý 24. 6. 2008  
v posluchárně č. 1 (aula), PdF MU, Brno, Poříčí 7 (vchod ve dvoře) 

9.00 - 14.00 hod.  
Účastnický poplatek  činí  150,- Kč, studenti Masarykovy univerzity zdarma. 



Na základě předchozích zkušeností a kladné odezvy z Vaší strany pokračuje katedra 
historie Pedagogické fakulty MU v Brně v pořádání jednodenních odborných historických 
seminářů, které jsou součástí programu rozvoje dalšího vzdělávání učitelů dějepisu 
základních a středních škol. Nadále zůstává naším hlavním cílem garantovat vysokou 
odbornou úroveň semináře tím, že k aktivní účasti na něm zveme naše přední odborníky 
z ostatních vysokoškolských pracovišť, ústavů AV ČR, muzeí, archivů, památkových ústavů a 
dalších institucí. Vzhledem k významu tématu i množství vybraných kapitol bude 
seminář realizován ve dvou dílech. Příspěvky z obou seminářů a některé další budou 
publikovány ve stejnojmenné knize. Ta bude koncipována především se zřetelem 
k využití na školách všech stupňů. Její součástí bude exkluzivní CD s obrázky zaniklého 
Brna, starých pohlednic a map nacházejících se ve sbírkách Archivu města Brna. 
Publikaci bude možno objednat a zakoupit v rámci  semináře  Brno v proměnách staletí 
II., který se uskuteční koncem června 2009. 
 Vzhledem k aktivitě žádané MŠMT a podnikané ve spolupráci s CDV MU (akreditace 
komisí MŠMT ČR podle „pokynů ministerstva školství ČR k vydání osvědčení o způsobilosti 
ve vzdělávacích zařízeních v systému dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků“ č. j. 
107113/96-20) lze školským úřadům i jednotlivým ředitelům škol doporučit podporovat 
zájem učitelů o tuto akci formou finanční dotace na cestovné a účastnický poplatek.  
 
Přihlášku na seminář zašlete, prosím, nejpozději do 15. června 2008. Po obdržení přihlášky 
Vám bude vystavena a zaslána faktura na účastnický poplatek. Zaplatit je možné také přímo 
na místě v den konání semináře. 
 
Kontaktní osoby: Denisa Chalupníková, tel.:549 493 724; e-mail: chalupnikova@ped.muni.cz 
       Mgr. Jiří Mihola, Ph.D., tel.: 549 494 988, e-mail: mihola@ped.muni.cz 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PŘIHLÁŠKA 
k účasti na semináři pro učitele dějepisu Brno v proměnách staletí I., pořádaném 

dne 24. 6. 2008 katedrou historie na PdF MU v Brně. 
 

jméno a příjmení, titul: 

.......................................................................................…………………….........................………….… 

škola (přesná fakturační adresa + IČO 

školy):............................................................................……………………..……………. 

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 


